各 位

平成 30 年 11 月 30 日

東京都港区六本木四丁目４番８号

株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表取締役会長兼社長 金山 精三郎

（コード番号：2798 東証第二部）

問合わせ先責任者 常務取締役執行役員 平尾 健治

（℡ 03-5412-0065）

合弁会社設立の中止に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 11 月 30 日開催の取締役会で、平成 30 年 7 月 18 日付「合弁会社設立に関するお

知らせ」の公表以降、American Technologies Inc.との間で協議を行っておりました合弁会社設立に

ついて、下記の通り中止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 合弁会社設立中止の理由

当社は国内で展開を進めているカジュアルレストラン業態「STEAK THE FIRST」を経済成長著しいフ

ィリピンに於いて展開することを企図し、同国内の事業者である American Technologies Inc.(以下

「ATI」という。) と合弁会社を設立し、共同で事業を進めるべく協議をしてまいりましたが、今般、

現地において ATI 社が独資で設立した IRIGON FOOD GROUP,INC.（以下「IRIGON」という。）主導で事業

を推進する仕組みに双方が合意に至ったことを受け、合弁会社設立につきましては中止いたしました。

今後も、当社といたしましてはフィリピンにおけるカジュアルステーキ業態「STEAK THE FIRST」事

業の展開を進める目的は変わらず、IRIGON と業務委託契約を締結し、店舗開発支援及び運営指導等に

注力して参ります。

２. 合弁会社設立中止の相手先概要

（１）名称 American Technologies Inc.(ATI)

（２）所在地 ATI Building No.5 Ideal Street corner Mc Collough Barangay Addition

Hills Mandaluyong City Metro Manila Philippines

（３）代表者 CO SHU KIAM,FAUSTINO

（４）事業内容 産業用機械（IT、ロジスティクス、運輸、建設、環境等）の製造販売・

メンテナンス・エンジニアリングサービス

（５）設立年 1986 年 10 月

（６）主要株主 CO SHU KIAM,FAUSTINO

（７）当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

３.今後の見通し

 本合弁会社設立解消による当社業績に与える影響は軽微です。

 また、業務委託契約締結による当社業績に与える影響は現在算定中であり、重要な影響が認められ

る場合は速やかに公表いたします。

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ ℡ 03-5412-0065